
 

KOMUNIKATË  

 

15.10.2009 

 

Në konferencën e dytë për Media të mbajtur në Qendren Mediale të Zgjedhjeve në ora 17.00, në Fakultetin Filologjik, kryetarja e 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve znj. Nesrin Lushta, paraqiti raportin e tretë lidhur me mbarëvajtjen e procesit zgjdhor. Kryetarja 

Nesrin Lushta, e vlerësoi procesin në kondita normale dhe pa probleme që do ta dëmtonin procesin. Deri në orën 17. 00, pjesmarrja e 

qytetarëve në votime në nivel të vendit ka qenë në 513. 805 votues ose, 32.86 %.   

 

Konferenca e radhës, do të mbahet në ora 20.00.  

 

 

 

Tabela në përqindje e pjesmarrjes së qytetarëve në votime në nivel të komunave dhe të vendit 

 

Përqindja e Votueseve ne Nivel te Kosoves dhe per Komuna 

Numri i Pergjithshem i 

Votueseve / Ukupan Broj 

Glasaca 

1,563,741 

RAPORTIMI I PARE NË 

MESDITË NË ORA 

11:30  

PRVI PODNEVNI 

IZVEŠTAJ U 11:30 

SATI 

RAPORTIMI I DYTE 

NË MESDITË NË ORA 

15:30  

DRUGI PODNEVNI 

IZVEŠTAJ U 15:30 

SATI  

RAPORTIMI I MBYLLJES 

NË ORA 19:00  

IZVEŠTAJ ZATVARANJA 

U 19:00 SATI 

 

Qendra te Votimit / Biracki 
Centri 

Numri i 

vendvotimeve 
Broj biračkih 

mesta 

Numri i votuesve që kanë 
votuar DERI NE ORA 11:30  

Broj glasača koji su glasali 

Numri i votuesve që kanë 

votuar DERI NE ORA 
15:30  

Broj glasača koji su glasali 

Numri i votuesve që kanë 
votuar DERI NE ORA 19:00 

Broj glasača koji su glasali 

 746 2,256 239,154 Perqindja 
per 

Komune 

513,805 Perqindja 
per 

Komune 

0 Perqindja 
per Komune      15.29% 32.86% 0.00% 

 KOMUNA VOTUES             

 Deçan/Dečani 35727 4,927 13.79% 11,581 32.42%     
 



Gjakovë/Đakovica 91866 13,753 14.97% 33,687 36.67%     
 Gllogovc/Glogovac 44713 7,290 16.30% 17,227 38.53%     
 Gjilan/Gnjilane 87430 11,550 13.21% 31,148 35.63%     
 Dragash/Dragaš 35454 473 1.33% 10,211 28.80%     
 Istog/Istok 38533 5,333 13.84% 12,623 32.76%     
 Kaçanik/Kačanik 29397 4,880 16.60% 11,111 37.80%     
 Klinë/Klina 36576 7,563 20.68% 14,031 38.36%     
 Fushë Kosovë/Kosovo 

Polje 26154 3,445 13.17% 8,357 31.95%     
 Kamenicë/Kamenica 34540 4,740 13.72% 12,476 36.12%     
 Mitrovicë/Mitrovica 83307 13,030 15.64% 21,282 25.55%     
 Leposavić/Leposaviq 16550 53 0.32% 79 0.48%     
 Lipjan/Lipljan 48084 8,229 17.11% 17,600 36.60%     
 Novobërdë/Novo Brdo 7938 556 7.00% 1,387 17.47%     
 Obiliq/Obilić 20204 2,981 14.75% 6,558 32.46%     
 Rahovec/Orahovac 47400 7,036 14.84% 14,839 31.31%     
 Pejë/Peć 89156 12,513 14.03% 27,573 30.93%     
 Podujevë/Podujevo 72968 11,449 15.69% 29,200 40.02%     
 Prishtinë/Priština 154935 28,000 18.07% 47,337 30.55%     
 Prizren/Prizren 137849 21,381 15.51% 41,468 30.08%     
 Skenderaj/Srbica 47598 10,450 21.95% 19,687 41.36%     
 Shtime/Štimlje 21530 4,698 21.82% 8,043 37.36%     
 Štrpce/Shtërpcë 12260 1,296 10.57% 2,874 23.44%     
 Suharekë/Suva Reka 55532 12043 21.69% 22858 41.16%     
 Ferizaj/Uroševac 88306 11668 13.21% 26561 30.08%     
 Viti/Vitina 41438 8473 20.45% 15933 38.45%     
 Vushtrri/Vučitrn 60762 7751 12.76% 19909 32.77%     
 Zubin Potok/Zubin Potok 7482 181 2.42% 420 5.61%     
 Zvečan/Zveçan 8409 18 0.21% 54 0.64%     
 Malishevë/Mališevo 42318 8383 19.81% 17684 41.79%     
 Juniku/Junik 4962 850 17.13% 1964 39.58%     
 Mamusha/Mamuša 2835 682 24.06% 1230 43.39%     
 



Hani i Elezit/Đeneral 
Janković 7683 1793 23.34% 3675 47.83%     

 Gračanica/Graçanica 16317 1380 8.46% 2320 14.22%     
 Ranilug/Ranillugu 4822 141 2.92% 441 9.15%     
 Klokot/Kllokoti 2706 165 6.10% 377 13.93%     
  


